
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 3232  
 konané  dne 26. 9. 2017 konané  dne 26. 9. 2017

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:10 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Ladislav Chladil, pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro    4       Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další body – viz. usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu 
vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení.
2. Rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017.
3. Informace k dopravním značení – točna.
4. Smlouva o zřízení služebnosti, prověření ochranného pásma.
5. Informace k silnici I/43 Letovice – Rozhraní.
6. Majetkové vypořádání – SVAK Boskovice.
7. Kontrolní a finanční výbor.
8. Oprava místní komunikace.
9. Smlouva o příspěvku na sociální služby.

10.Poskytování ročních služeb v oblasti BOZP a požární ochrany.
11.Revokování usnesení č. 31/4 a schválení propagace obce Skrchov ve včelařském 

almanachu.
12.Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/2 bylo schváleno.

1. stránka z  8



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Usnesení zastupitelstva požadující návrat k původní dohodě ohledně posunu plotu u domu 
č.p. 16 bylo zasláno právničce – viz příloha zápisu. Bylo nařízeno soudní jednání 
na 24. 10. 2017 v 8:30 hod.

• Usnesení č. 31/4 ohledně příspěvku včelařskému svazu bude revokováno, viz. bod jednání.

• Připojení k výzvě senátorky J. Vítkové k přezkoumání dotačních titulů v oblasti nakládání 
s odpadními vodami bylo zasláno emailem.

• Připojení k projektu kreslených map – bude projednáno v různém.

• Rozpočtové opatření č. 3/2017 bylo postoupeno účetní obce.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017.Rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017.

Předsedající předala slovo účetní obce paní Janě Hejlové, která zastupitele seznámila s 
rozpočtovými opatřeními. Rozpočtové opatření č. 4/2017 zavádí  v rozpočtu na straně příjmů
položku "Poplatek za užívání veřejného prostranství", na straně výdajů vytváří položky pro 
financování projektu kreslených map a položku "Nespecifikované rezervy".
Rozpočtové opatření č. 5/2017 zavádí do rozpočtu na straně příjmů položku "Dotace na 
konání voleb do PS Parlamentu ČR", na straně výdajů zohledňuje náklady na volby, 
navyšuje položku "Příspěvek Svazku VaK", zavádí položky oprav, práva za užití dat atd.
Plné znění rozpočtových opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/3 bylo schváleno.

3. 3.             Informace k dopravním značení – točna.Informace k dopravním značení – točna.

Předsedající informovala zastupitele o postupu jednání s BaL Teluria ohledně 
dopravního značení na točně – jak bylo dohodnuto na zasedání zastupitelstva, ktrého se 
zúčastnil ředitel firmy, obec nechala  zpracovat návrh dopravního řešení prostou točny s  
vyznačenými vlečnými křivkami a balisetami, který poskytla Telurii. V září se dotazovala
na postup jednání s firmou, která zpracuje dopravní dokumentaci – zatím se nedozvěděla nic 
bližšího.
Emailová korespondence s ředitelem firmy je uvedena v příloze zápisu.

4. 4.             Smlouva o zřízení služebnosti, prověření ochranného pásma.Smlouva o zřízení služebnosti, prověření ochranného pásma.

Předsedající nejprve stručně shrnula postup obce ve věci zřízení věcných břemen na 
obecních pozemcích souvisejících se stavbou expedičního skladu BaL Teluria – obec 
uzavřela smlouvy o smlouvách budoucích na zřízení věcných břemen – tato břemena mají 
být zřízena na základě kolaudačního rozhodnutí, které obec zatím neobdržela. 

2. stránka z  8



V geometrickém zaměření plynové přípojky, podle kterého má být věcné břemeno zřízeno, 
je chybně vyznačena šíře ochranného pásma vedení – v nezastavěném území je šířka 
ochranného pásma podle energetického zákona 2 m od osy potrubí, v předloženém 
geometrickém zaměření je vyznačeno ochranné pásmo 1 m. Starostka v této věci 
kontaktovala a požádalo o stanovisko Energetický regulační úřad, který v té věci cituje 
zákonné ustanovení a v případě nejasnosti odkazuje na územní rozhodnutí stavebního úřadu. 
Podle názoru právního zástupce obce je třeba, aby obec uzavírala smlouvy v souladu se 
zákonem. 

Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcných břemen na kanalizační přípojky jsou 
uzavřeny na splaškovou a dešťovou kanalizaci – ve skutečnosti byla realizována jednotná 
kanalizace – považuje za potřebné konzultovat další postup v této věci – zda vypovědět 
smlouvy, které neodpovídají skutečnému stavu a uzavřít novou smlouvu na jednotnou 
kanalizaci.
Stanovisko obce a Energetického regulačního úřadu jsou uvedena v příloze zápisu.

5. 5.             Informace k silnici I/43 Letovice – Rozhraní.Informace k silnici I/43 Letovice – Rozhraní.

Předsedající informovala zastupitele nejdříve k chystané opravě povrchu silnice I/43 v 
úseku Letovice – Slatinka a Borová – křižovatka. V době od 5. 10. do 14. 10. bude 
odfrézován a položen nový povrch v úseku Letovice – Slatinka (Letoplast), od 19. 10 do 29. 
10. bude proběhne oprava povrchu na Borové. Provoz bude řízen kyvadlově semafory.
Při opravě na Borové budou přesunuty autobusové zastávky – zastávka na Borové 
(Autosport) bude posunuta směrem na Letovice (k Odehnalům), zastávka u opěrné zdi bude 
posunuta naproti zastávce na Stvolovou (273). Ze strany obce byl vznesen požadavek, aby 
bylo chodcům dopravním značením vyznačeno, kam byla zastávka vymístěna a kudy se na ni
mají dostat. Dokumentace přechodného dopravního značení je uvedena v příloze zápisu.

Dále předsedající informovala zastupitele o jednání v souvislosti s obnovou projektu 
rekonstrukce silnice I/43 Letovice – Rozhraní, na kterém byla obec vyzvána k vyjádření, zda 
bude ochotna financovat stavbu podchodu pro chodce – jako důvod bylo uvedeno, že 
podchod jako takový není dle zákona o pozemních komunikací součástí pozemní 
komunikace. Předpokládné náklady na výstavbu podchodu činí 17 mil. Kč, přitom nejsou 
ještě přesně známy hydrogeologické poměry – hydrogeologický průzkum má být teprve 
proveden. Zástupce ŘSD dále na jednání uvedl, že ze strany krajského úřadu jsou námitky 
proti vymístění autobusových zastávek mimo silnici I/43, protože v tom případě nebudou 
autobusy linky č. 273 stíhat vlakový spoj v Březové nad Svitavou. Dále k tomu uvedl 
informaci, že pokud nedojde k vybudování podchodu ani k vymístění zastávek, pak kraj 
nevidí důvod proč přesouvat silnici dál od domů. Tato informace byla novinkou i pro 
přítomné projektanty, podle kterých by to znamenalo přepracovat projekt, na který už bylo 
vydáno územní rozhodnutí.

Zastupitelé se v diskuzi vyjádřili k jednotlivým otázkám – pokud jde o výstavbu 
podchodu, pak nesouhlaili s tím, aby tuto stavbu financovala obec, protože jeho vybudování 
umožní projíždět obcí vyšší rychlostí, což je záměrem ŘSD. Zastupitelé ale souhlasili s tím, 
aby obec podchod převzala do správy a udržovala jej. Pokud jde o úmysl kraje nepřesouvat 
silnici dál od domů v případě, že nebudou vymístěny zastávky, pak zastupitelé trvají na 
posunutí silnice dál od obytných domů z důvodu snížení hluku a otřesů, které narušují statiku
domů, a také z důvodu bezpečnosti při pohybu chodců a vyjíždění vozidel od domů na silnici
I/43. Zápis z jednání je uveden v příloze zápisu.

3. stránka z  8



Návrh usnesení:

a) Zastupitelstvo Obce Skrchov neschvaluje finanční podíl obce na výstavbě podchodu. 
Po jeho dokončení jej však převezme do majetku a správy formou bezúplatného převodu 
z důvodu veřejného zájmu na základě smlouvy o smlouvě budoucí s investorem výstavby 
podchodu.
Zastupitelstvo Obce Skrchov i přes případné vybudování podchodu trvá na požadavku, 
aby v jeho blízkosti bylo pro případ dočasné provozní nepoužitelnosti podchodu (např. 
zatopení) zřízeno místo pro přecházení přes silnici I/43. Zastupitelstvo bere na vědomí 
informaci, že trvání na tomto požadavku může vést k tomu, že od výstavby podchodu bude 
v takovém případě upuštěno. Zřízení místa pro přecházení totiž dle tvrzení investora ruší 
veškeré výhody pro provoz na silnici I/43, které by plynuly z převedení chodců mimo její 
profil, tedy výhradně do podchodu. Obec však trvá jak na vybudování podchodu, tak na 
místě pro přecházení, dokud nebude ve správním řízení rozhodnuto o opaku ze zákonných
důvodů.

b) Zastupitelstvo Obce Skrchov upozorňuje investora na problematické odvodnění 
stávajícího podjezdu pod železniční tratí. Požaduje, aby v případě stavby podchodu z něj 
nebyly do oblasti podjezdu přiváděny žádné další vody, a tento požadavek aby byl 
zapracován do projektu.

c) Zastupitelstvo Obce Skrchov dále upozorňuje na problematiku točny autobusů a 
autobusových zastávek při silnici na Dolní Smržov. Stávající plocha je dle jejich názoru s 
ohledem na aktuální podmínky (napojení fy BaL Teluria) pro využívání jako obratiště bez
dalších úprav nevhodná, a situaci bude potřeba řešit.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/4 bylo schváleno.

6. 6.             Majetkové vypořádání – SVAK Boskovice.Majetkové vypořádání – SVAK Boskovice.

Předsedající informovala zastupitele o postupu jednání mezi obcí a Svazkem VaK ve 
věci majetkoprávního vypořádání prameniště vodovodu ve Skrchově – jednáno bylo s 
tajemníkem Svazku, který nejprve prezentoval stanovisko, že současný zákon neukládá 
vlastníku vodovodu povinnost vypořádávat pozemky dotčené vodovodní infrastrukturou, 
pokud nedochází k omezení v užívání pozemku; a pro případná majetkoprávní vypořádání se 
vychází ze smluv uzavřených při povolování stavby. Ze strany obce došlo k ozřejmění 
situace, ke konkretizaci dotčených pozemků a vysvětlení okolností, za jakých byl vodovod 
vybudován – je očekávána odpověď ze Svazku.
Emailová korespondence s tajemníkem Svazku je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov trvá na majetkoprávním vypořádání pozemků dotčených 
vodovodní infrastrukturou v obci.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/5 bylo schváleno.

4. stránka z  8



7. 7.             Kontrolní a finanční výbor.Kontrolní a finanční výbor.

Předsedající uvedla, že je potřebné zvolit nové složení kontrolního výboru – protože 
jeho předsedou bude navržen pan Ladisla Chladil, který je členem finančního výboru, bude 
nutné změnit i složení finančního výboru – místo pana Chladila bude členem finančního 
výboru paní Ludmila Drahošová, členy kontrorolního výboru budou paní Marta Oujezdská 
a paní Šárka Bubeníková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje s účinností od 1. 10. 2017 změnu ve složení 
finančního výboru: předseda pan Petr Kopečný, členové paní Ludmila Drahošová 
a paní Alena Smilovská, a rovněž s účinností od 1. 10. 2017 nové složení kontrolního 
výboru: předseda pan Ladislav Chladil, členové paní Marta Oujezdská a paní Šárka 
Bubeníková.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/6 bylo schváleno.

8.  8.              Oprava místní komunikace.Oprava místní komunikace.

Předsedající informovala zastupitele o dohodě se SÚS JMK, že ještě do zimy by se 
opravila část cesty na Svolovou ( MK 1D ) – na cestě v kopici před obcí je částečně spraven 
jeden jízdní pruh – obec by zakoupila fůru asfaltové směsi a SÚS by cestu vyspravila.

V souvislosti s opravou silnice I/43 na Borové je s ŘSD domluveno vyspravení silnice 
za opěrnou zdí – část je obecní, opravu té by hradila obec ( MK 15D )  – využije se toho, 
že bude technika na místě a ušetří se za transport. 

9. 9.             Smlouva o příspěvku na sociální služby.Smlouva o příspěvku na sociální služby.

Předsedající uvedla, že jako každý rok přispívá obec na financování služeb sociální 
prevence a odborného sociálního poradenství – výše příspěvku obce na rok 2018  
činí 1 539 Kč. Smlouva o příspěvku a přehled poskytovaných služeb jsou uvedeny v příloze 
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování služeb 
sociální prevence  a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě 
sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2018 mezi Městem Boskovice a Obcí Skrchov.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/7 bylo schváleno.

5. stránka z  8



10. 10.             Poskytování ročních služeb v oblasti BOZP a požární ochrany.Poskytování ročních služeb v oblasti BOZP a požární ochrany.

Předsedající informovala zastupitele o nabídce  firmy zajišťující kompletní servis 
BOZP, požární ochrany a provozu budovy (revize). Zatímco nyní si jednotlivé agendy 
zajišťuje obec sama u jednotlivých poskytovatelů, nyní by toto zajišťovala obci firma:

– roční prověrku bezpečnosti práce
– osnovu pro školení a vlastní školení BOZP
– požární ochrana
– prohlídka budovy
– zastupování obce při kontrole kontrolními orgány

Hlavní přínos  nabídky vidí předsedající v tom, že firma upozorní na případné neostatky
v zajišťování bezpečnosti – nyní existuje riziko, že něco bude opomenuto. V diskuzi se 
zastupitelé zajímali o podrobný rozsah poskytovaných služeb, zda jsou zajišťovány také 
revize elektrospotřebičů a plynu atd. Předsedající přislíbila zjistit další podrobnosti.
Nabídka na poskytování služeb v oblasti BOZP je uvedena v příloze zápisu.

11. 11.             Revokování usnesení č. 31/4 a schválení propagace obce Skrchov Revokování usnesení č. 31/4 a schválení propagace obce Skrchov         
ve včelařském almanachu.ve včelařském almanachu.

Předsedající uvedla, že na minulém zasedání zastupitelstva bylo odsouhlaseno přispět 
základní organizaci včelařů v Letovicích na oslavu 110. výročí založení – vzhledem ke 
složitosti Darovací smlouvy bylo navrženo přispět včelařům formou objednání propagace 
obce v Almanachu vydaném k tomuto výročí. 
Faktura za propagaci obce je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje propagaci obce Skrchov ve včelařském almanachu
dle faktury v ceně 3000 Kč.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 32/8 bylo schváleno.

12. Různé12. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  Po jednání s dodavatelem ručně kreslených map vyplynulo, že ke 2 nástěnným mapám 
v ceně služby je potřebné pořídit dřevěné stojany – jsou nabízeny za 8 010 Kč – 
objednávka tak byla rozšířena o tyto stojany na celkovou částku 21 520 Kč ( 5 500 Kč 
prezentace v malované mapě Blanenska, v ceně 30 ks skládaných map a 2 ks 
nástěnných, 16 020 Kč za  2 ks dřevěných stojanů). Ceny uvedeny bez DPH.
Objednávka je uvedena v příloze zápisu.

6. stránka z  8



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje pořízení ručně kreslených map v ceně 21 520 Kč 
(cena bez DPH).

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 32/9 bylo schváleno.

b) Obec obdržela 2 ks pozvánek na slavnostní otevření logistického centra v obci, které se 
uskuteční 5. října v 15:30 hod. Kdo by měl zájem, může se zůčastnit.

c) V pasportu kanalizací se stále odlaďují drobné nedostatky, dokončuje to jiný pracovník. Bude
třeba zpracovat kanalizační řád – v této věci se obrátí na VaK Boskovice.

d)  Geoportál obce je rozšířen o historické vrstvy – letecký snímek z r. 1938 a Císařské 
otisky stabilního katastru z r. 1826, a o vrstvu Zajímavosti a turistika, která poskytuje 
informace o obci (odkazy na letecké snímky, sférický snímek, vyznačení alternativní 
cyklotrasy na Meziříčko)

e)  Prodejní doba pojízdné prodejny s pečivem byla opět změněna – nadále bude do obce 
zajíždět pouze v úterý.

f)  Byla podána stížnost na nesprávný postup pracovnic odboru životního prostředí MÚ 
Boskovice při řešení přestupku nedovoleného kácení – stížnost uvedena v příloze 
zápisu. 

g)  Při terénních úpravách parcely č. 348 stavebník poškodil i krajnici obecní komunikace
kterou stále neopravil. Bude vyzván k uvedení do původního stavu, nebo toto provede 
obec na jeho náklady.

h)  Proběhlo jednání se zpracovatelem projektu protipovodňových opatření – projekt bude
doplněn podle zadání (analýza odtokových poměrů pro žlíbek, Vinohrádek a 
Zavadilku), po zpracování proběhne veřejné projednání.

i)  Bude podána opakovaná žádost na MÚ Letovice o řádné označení počátku a konce 
části obce Letovice – v současnosti není zřejmé, že část obce na Borové patří pod 
Letovice. 

Zasedání bylo ukončeno v 21:15 hod., přítomni byli 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Vyjádření ke znaleckému posudku a předvolání k soudnímu jednání
6. Emailová korespondence ohledně dopravního značení na točně
7. Stanovisko obce k uzavření věcných břemen a stanovisko ERÚ k šířce ochranného 

pásma
8. Dokumentace k přechodnému dopravnímu značení při opravě silnice I/43

7. stránka z  8



9. Zápis z jednání k akci I/43 Letovice – Rozhraní
10. Výpis z usnesení č. 32/4
11. Bezplatná právní poradna – otázky k výborům zastupitelstev obcí
12. Smlouva o příspěvku a přehled služeb Minimální sítě sociálních služeb okr. Blansko
13. Nabídka na poskytování služeb v oblasti BOZP
14. Faktura za propagaci obce ve včelařském almanachu
15. Objednávka kreslených map
16. Stížnost na nesprávný postup pracovnic odboru životního prostředí MÚ Boskovice

Zápis byl vyhotoven dne:  6. října 2017

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

8. stránka z  8


